
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛОДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙОЗ 
ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

«с/̂ > января 2022 г. № £6

г. Сыктывкар

О создании Государственной экзаменационной комиссии
Республики Коми по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 189/1513, в целях организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Республики Коми в 2022 году

приказываю:

1. Создать Государственную экзаменационную комиссию Республики 
Коми по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2022 году.

2. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии 
Республики Коми по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее -  ГЭК РК) в 2022 году (Приложение).

3. Государственному автономному учреждению Республики Коми 
«Республиканский информационный центр оценки качества образования» 
обеспечить внесение сведений о членах ГЭК РК, утвержденных настоящим 
приказом, в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования.



4. ГЭК РК руководствоваться в своей деятельности нормативными 
правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, федерального и регионального уровней.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства образования, науки и 
молодежной политики Республики Коми от 04.03.2021 № 146 «О создании 
Государственной экзаменационной комиссии Республики Коми по подготовке 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2021 году».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 9



Утверждено
приказом М инистерства образования, науки 

и молодежной политики Республики Коми 
о т^ у ^я н в ар я  2022 г. №  .

Приложение

СО СТА В
Г осударствен н ой  экзам ен ац и он н ой  ком иссии  Р есп уб лики  Коми 

по п одготовке  и проведению  государственной  итоговой  аттестац и и  
по о б р азо вател ьн ы м  п р ограм м ам  основного общ его образован и я  в 2022 году

Н аи м енован и е  А ТЕ Л» п/п Ф И О М есто работы Д олж ность

Ч л ен ы  президиума

1 Сорсакова М арина Александровна

Управление по надзору и контролю в сфере 
образования М инистерства образования, 
науки и молодежной политики Республики 
Соми

Начальник отдела надзора и контроля в 
сфере образования

2 Попов Олег Васильевич
ГАУ РК "Республиканский информационный 
центр оценки качества образования"

Директор

3 Порошкина Ольга Владимировна
Управление образования АМО ГО 
'Сыктывкар"

Начальник отдела общ его образования

4 Штин Александра Васильевна
Ассоциация общ еобразовательных 
учреждений и педагогов Республики Коми

Председатель

О тветств ен н ы й  секр етар ь

1 5 Артеева Ю лия Сергеевна
ГАУ РК "Республиканский информационный 
центр оценки качества образования"

Эксперт

Ч л ен ы  ком иссии

МО ГО "Сыктывкар" 6 М озымова Лю дмила Александровна МАОУ "СОШ Х» 1" Заместитель диреткора по УР

7 М альцева Мария Сергеевна МАОУ "СОШ №4" Учитель математики

8 Каримова Т амара Семёновна МАОУ "СОШ №  7" Заместитель директора по ВР

9 Истомина Ксения Андреевна МОУ "ООШ №  8" Заместитель директора по УВР
10 Ш ешукова Татьяна Валерьевна МОУ "СОШ №11" Заместитель директора по УВР

11 Котова Ирина Олеговна МАОУ "СОШ X» 12" Заместитель директора

12 Артеева Анна Андреевна МАОУ "СОШ .Vs 18" Заместитель директора по УР

13 Разговорова М арина Павловна М АОУ "СОШ № 22" Заместитель директора по УР

14 Тулько Ольга Валерьевна МАОУ "СОШ №  24" Заместитель директора по УР

15 Торопова Виктория Яновна МАОУ "СОШ № 25" Социальный педагог

16 Попова М арина Анатольевна МАОУ "СОШ №  26" Учитель

17 Сачкова Анастасия Владимировна МАОУ "СОШ №  26" Учитель технологии

18 Ж оголева Елена Сергеена МАОУ "СОШ Хг 26" Заместитель директора по НМР

19 Кузнецов Дмитрий Евгеньевич МОУ "СОШ №  27" Учитель иностранного языка

20 Ячменева Ольга Анатольевна МАОУ "СОШ №  28" У читель физкультуры

21 Ермакова Елена Владимировна МАОУ "СОШ № 3 1 " Заместитель директора по УР

22 Осипова Надежда Егоровна МАОУ СОШ  №  33 Заместитель директора по УР
23 Хомская Ирина Витальевна МОУ "ООШ №  34" Заместитель директора по ВР
24 Дыгнеева Ирина Николаевна МАОУ "СОШ №35" Учитель начальных классов
25 Потапова М аргарита Ивановна МАОУ "СОШ №35" Заместитель директора по ВР

26 Барбье Л ю бовь Николаевна МАОУ "СОШ № 3 8 "
Учитель начальных классов, заместитель 
директора по УР

27 Булышева Елена Ивановна МАОУ "СОШ №  38"
У читель начальных классов, заместитель 
директора по УР

28 Воронина Людмила Васильевна МАОУ "СОШ №  43" Заместитель директора по УР

29 Рассыхаева Елена Владимировна МАОУ "Русская гимназия" Заместитель директора по ВР

30 Герасимова Л ю бовь Борисовна МАОУ "Лицей №1" г. Сыктывкара Заместитель директора по УР

31 М еньшикова Татьяна Сергеевна
Управление образования администрации МО 
ГО "Сыктывкар"

Консультант отдела общего образования

32 Батырсва Анна Вячеславовна МБУ ЦОД ОО Ведущий эксперт

33 Леушин Виктор Николаевич
У правление образования администрации 
МО ГО "Сыктывкар"

Главный специалист отдела общего 
образования

34 Удоратина Анна Николаевна
Центр обеспечения деятельности 
образовательных организаций

Старший эксперт

35 Порош кина О льга Владимировна
Управление образования администрации 
МО ГО "Сыктывкар"

Начальник отдела общ его образования

36 Ф елисеева Л ю дмила Евгеньевна
Управление образования администрации 
МО ГО "Сыктывкар"

Заместитель начальника отдела общего 
образования

МО ГО "Воркута"
37 Компанец Л ариса Ивановна

Управление образования администрации 
МО ГО "Воркута"

Заместитель начальника

38 Теребнева Зоя Васильевна МКУ "ВДУ" Заведующ ий отделом

39 Герт М арина Борисовна М ОУ "СОШ №  40 с УИОП" г. Воркуты Директор

40 Авраменко Евгения Владиславовна МОУ "Гимназия №  2 "  г. Воркуты Директор
41 Байдалка Инна Олеговна МУДО "ДШИ" г. Воркуты Д иректор

42 Балаш ова М арина Сергеевна М ОУ "СОШ № 12" г. Воркуты Учитель физики и информатики

43 Газизулина Лилия Рафисовна М ОУ "СОШ №  23" г. Воркуты Заместитель Директора

44 Горбунова Светлана Викторовна
Горком профсоюза работников образования и 
науки РФ

Председатель

45 Елисеева Наталья Ю рьевна МОУ "Гимназия №  Г  г. Воркуты Заместитель Директора
46 Захарова Л ариса Евгеньевна МОУ "Гимназия №  6" г. Воркуты Заместитель Директора
47 Комисарчук Ираида Витальевна МОУ "СОШ Ха 13" г. Воркуты Директор
48 М акушин Андрей М аркович ГОУ РК "Детский дом X» 18" г. Воркуты Директор
49 Олонасенко М арина Викторовна МОУ "СОШ № 42 “ г. Воркуты Заместитель Директора

50 У ш аков Илья Ю рьевич
Управление образования администрации 
МО ГО "Воркута"

Главный специалист 5 
квалификационного уровня

51 Ш абанова Татьяна Васильевна
Управление образования администрации 
МО ГО "Воркута"

Главный специалист 5 
квалификационного уровня

52 Ю ткина Елена Васильевна МОУ "СОШ X» 42" г. Воркуты Учитель иностранного языка

53 [Романова Надежда Геннадьевна МОУ "Гимназия Ха 2" г.Воркуты Заместитель Директора



54 Болдырева Ирина Евгеньевна VIKy "ЦППМСП" !аместитель Директора
55 >ережная Татьяна Борисовна УЮУ "СОШ № 12" г. Воркуты Учитель начальных классов

ГО "Вуктыл"
56 М оросникова Лю бовь Владимировна

/правление образования администрации 
'О  "Вуктыл"

Старший инспектор

57 'ончарова М арина Леонидовна
/правление образования администрации 
'О  "Вуктыл"

Заместитель начальника

58 Кедерова Лю дмила Геннадьевна VIБОУ "СОШ" с. Дутово Тедагог-организатор
59 Ш аклеина Анна Павловна МБОУ "СОШ" с. Дутово Учитель английского языка

МО ГО "Инта" 60 Артеева М аргарита Павловна МБОУ "СОШ с. Косьювом" воспитатель
61 Живых М арина Борисовна VI БОУ "СОШ №  10" Учитель начальных классов
62 Круглова Эвелина Олеговна VIKY "ГУНО" 'лавны й методист
63 Полуэктова Алла Николаевна МКУ "ГУНО” >иблиограф
64 Попова Наталья Петровна МБОУ "СОШ с. Петрунь" Младший воспитатель

65 Пухненкова Екатерина Владимировна МКУ "ГУНО" Старший методист

66 Филиппова М арина Николаевна МБВСОУ ОСОШ 1едагог дополнительного образования

67 Хлупина М арина Рудольфовна У1БОУ "СОШ пет Абезь" Зоспитатель

МР "Печора" 68 Капитонова Апиа Дмитриевна Управление образования М Р "Печора" Заместитель начальника

69 Коковкина Вера М ихайловна МОУ "ООШ" п.Набережный Директор

70 Цыкарева Виктория Сергеевна Управление образования МР "Печора" Методист ОИМР

71 Колчанова Елена М ихайловна МОУ "СОШ № 9" Учитель музыки

72 Ф илиппова Елена Сергеевна МОУ "СОШ № 83" г. Печора Директор

73 М арьенкова Татьяна Николаевна МОУ "СОШ" пгт. Кожва Директор
74 Лятиева Оксана Николаевна МОУ "СОШ" п. Каджером Заместитель Д иректора по УР

75 Чапина Валентина Ильинична М ОУ "СОШ" с. Приуральское Директор

МР "Сосногорск"
76 Туник Ю лия Тимировна

Управление образования администрации 
МР "Сосногорск"

Главный специалист отдела контроля 
качества образования

77 Кудрявцева Анжела Петровна МБОУ "СОШ №3 с УИОП" г. Сосногорска Заместитель дииректора по УВР

78 Белозерова Наталья Ю рьевна М БОУ "СОШ Ха5" г. Сосногорска У читель ИЗО

79 Царук Ж анна Александровна М БОУ "СОШ" пгт.Войвож У читель музыки

80 Байдарова Ольга Сергеевна М БОУ "СОШ № 2" пгт. Нижний Одес У читель биологии

81 П авлова Елена Дмитриевна МБОУ "ООШ" пет. Ираель Учитель русского языка и литературы

МО ГО "Усинск” 82 Говорова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ № 1" г. Усинска У читель английского языка

83 У варова Ирина Сергеевна МБОУ "СОШ №2" г. Усинска У читель математики

84 Размыслова Светлана Васильевна МАОУ СОШ  3 УИОП г. Усинска У читель русского языка и литературы

85 Кочанова Елена Петровна МБОУ "СОШ К» 4 с УИОП" г. Усинска Заместитель Директора по УР

86 Терентьева Нелли Петровна М БОУ "СОШ №  5" г. Усинска Учитель начальных классов

87 Канева Лю дмила Владимировна М БУК "Дом культуры" с. Усть-Уса Д иректор

88 Канева Ж анна Степановна МБОУ "СОШ" с.Мутный М атерик Библиотекарь

89 Семяш кина Людмила Ивановна М БОУ "СОШ" с.Щ ельябож Социальный педагог

90 Смирнова Наталия Викторовна М БОУ "ООШ" д. Денисовка Старший воспитатель

9! Чупрова Елена Александровна М БОУ ООШ  д.Захарвань И.о. директора

92 Терентьева Анна Н иколаевна Администрация с.Усть-Лыжа Старший бухгалтер

93 Трофимова Наталья Ивановна
Управление образования администрации 
МО ГО "Усинск"

М етодист информационно- 
методического отдела

94 Неклееа Наталья Николаевна
Управление образования администрации 
МО ГО "Усинск"

Старший инспектор отдела общего 
образования

МО ГО "Ухта" 95 Зайцева Татьяна Викторовна Управление образования М О ГО "Ухта"
Начальник отдела оценкки качества 
образования

96 Прислонова М арина Борисовна Управление образования М О ГО "Ухта" Главный специалист
97 Перминова Анастасия Евгеньевна Управление образования МО ГО "У хта” Главный специалист

98 М акарова Наталия Владимировна MOV' "Гимназия иностранных языков" Учитель астрономии

99 Гончарова Алена Витальевна М ОУ "ООШ X» 8" Заместитель директора по УР

100 Пудова Анна Валерьевна МОУ "ООШ №  8" Заместитель директора по ВР

101 Сидоров Сергей Сергеевич МОУ "СОШ №  4" Директор

102 Прозванова Зинаида Егоровна МОУ "СОШ Ха 4" Заместитель директора по УР

103 В асильева Светлана Анатольевна М ОУ "СОШ X» 14” Директор

104 Лелеко Ж анна Александровна МОУ "СОШ .4» 14" Заместитель директора по УР

105 Лузянина Фаина М ихайловна МОУ "СОШ Ла 22" Директор
106 Буланова Елена Евгеньевна МОУ "СОШ №  22" Заместитель директора по УР

107 М уравьёв Виталий Викторович МОУ "СОШ Ха 7" Директор
108 Трифонова Ольга Николаевна МОУ "СОШ №  7" Социальный педагог

109 Катюха Екатерина Владимировна М ОУ "СОШ №  2" Учитель английского языка

110 Логвиненко Олеся Петровна МОУ "СОШ № 3" Учитель русского языка и литературы

111 Оплеснина Янина Петровна МОУ "СОШ Ха 5" У читель коми языка

112 Стецюк Наталья Владимировна МОУ "СОШ №  9" У читель начальных классов

113 Некрасова Анна Анатольевна МОУ "СОШ №  10" Заместитель директора по УР

114 Прокуш ева Елена Викторовна МОУ "СОШ №  13" Заместитель директора по ВР

115 М ильхер Татьяна Николаевна МОУ "СОШ .N» 15” Заместитель директора по ВР

116 Габова Ирина Сергеевна М ОУ "СОШ №  16" Учитель русского языка и литературы

1 17 Алексеева Татьяна Николаевна МОУ "СОШ Ха 17" Социальный педагог

118 М инина Ольга Александровна МБОУ "СОШ Ха 18" Заместитель директора по ВР

119 Ш мыговатый Владислав Валерьевич МОУ "СОШ Ха 19" Заместитель директора по УР

120 Аболишина Виктория Рудольфовна МОУ "СОШ Ха 21" Заместитель директора по ВР

121 Кирова Елена Викторовна МОУ "СОШ Ха 20" Учитель начальных классов

122 Стороженко М аргарита Дош аевна М ОУ "СОШ Ха 31" У читель начальных классов

123 Чунарева Оксана Валерьевна МОУ "Лицей Ха Г У читель химии

124 Новопольцева Ромэна Васильевна
МАОУ "Ухтинский технический лицей им 
Г.В. Рассохина"

Педагог-психолог

М Р "Ижемский"
125 Ф илиппова Валерия Викторовна

Упраление образования администрации 
МР "Ижемский"

Главный специалист

126 Степанец Ирина М ихайловна
Упраление образования администрации 
МР "Ижемский"

Ведущий специалист

127 Ануфриев М аксим Валериевич
Упраление образования администрации 
М Р "Ижемский"

М етодист

128 Третьякова Алена Николаевна
Упраление образования администрации 
МР "Ижемский"

М етодист

129 А ртеева Ирина Сергеевна
Упраление образования администрации 
МР "Ижемский"

М етодист



130 Канева Яна Владимировна
Упраление образования администрации 
V1P "Ижемский"

Главный специалист

131 Вокуева Анастасия Анатольевна
Упраление образования администрации 
VIP "Ижемский"

Методист

132 Терентьева Нина Ардалионовна ИБОУ "Брыкаланская СОШ"
Заместитель директора по ВР по 
дош кольному образованию

133 Хозяинова Светлана М ихайловна МБОУ "Томская СОШ" Учитель русского языка и литературы

134 Канева Анастасия Яковлевна
М БУК "Ижемская МБС" Кипиевская 
библиотека (филиал № 14)

Библиотекарь

135 Хозяинова Алена Игоревна М БОУ "Няшабожская СОШ" Учитель математики
136 Игнатова Надежда Алексеевна АНО "Доверие" Социальный работник

МР "Княжпогостский"
137 Смирнова Нина Андреевна

Управление образования администрации 
МР “Княжпогосткий

Начальник отдела общего образования

138 Чумакова Елена Л еонидовна М БОУ "СОШ" пгт. Синдор Заместитель Директора
139 Стеценко Ольга М ихайловна МБОУ "СОШ №  1 " г. Емвы Учитель информатики

МР "Койгородский"
140 Лодыгина М арина Яновна

У правление образования администрации 
МР "Койгородский"

Начальник управления образования

141 Сабанаева Анджела Николаевна
У правление образования администрации 
V1P "Койгородский"

Главный инспектор управления 
образования

МО МР "Кортксросский"
142 Попова Татьяна Геннадьевна

У правление образования администрации 
М Р "Корткеросский"

Заместитель начальника

143 М орозова Елена Александровна
Управление образования администрации 
М Р "Корткеросский"

Заместитель начальника

144 Ш рамм Анна Степановна
Управление образования администрации 
МР "Корткеросский"

Заведующий информационно
методическим кабинетом

145 К оролева Ольга Владимировна
Управление образования администрации 
М Р "Корткеросский"

Главный специалист

146 Сивков Владислав Андреевич
Управление образования администрации 
МР "Корткеросский"

Главный специалист

147 Изъю рова Л ариса Петровна
Управление образования администрации 
МР "Корткеросский"

М етодист информационно
методического кабинета

148 Вавилина Татьяна Андрияновня
Управление образования администрации 
М Р "Корткеросский"

Главный эксперт

149 Л аткина М ария Павловна
Управление образования администрации 
МР "Корткеросский"

М етодист информационно- 
м етодического кабинета

150 Рогачев Николай Андреевич
Управление образования администрации 
МР "Корткеросский"

Главный специалист

МР "Прилузский" 151 Отт Ирина Владимировна МБОУ "СОШ" с. Объячево Учитель математики

152 Сальникова Светлана Викторовна
Управление образования администрации МР 
"Прилузский"

Главный эксперт

153 Сидорова М арина Сергеевна М АОУ "СОШ" с. Летка У читель географии
154 Хабибуллина Наталья Викторовна МАОУ "СОШ" с. Летка Учитель начальных классов

МР “Сыктывдинский"
155 Бахина Октябрина Сергеевна

Управление образования 
МР "Сыктывдинский"

М етодист

156 Зезегова Аитонина Валентиновна
Управление образования 
МР "Сыктывдинский"

М етодист

157 Чеусова Валентина М ихайловна МБОУ "Выльгортская СОШ №1" Заместитель директора по ВР
М Р "Сысольский11 158 Колегов Александр Александрович

У правление образования администрации 
МР "Сысольский"

Начальник управления образования

159 Ш аньгина Светлана Ивановна
Управление образования администрации 
МР "Сысольский"

Заведующий отделом общего, 
дополнительного образования и 
молодежной политики

160 Кириллова Елена Евгеньевна МБОУ "СОШ" с.Визинга Заместитель директора по УР
М Р "Троицко-Печорскнй"

161 Чечко Лю дмила Николаевна
Управление образования администрации 
МР "Троицко-Печорский"

Главный специалист

162 Бажукова Татьяна Эдуардовна МОУ "СОШ" пет. Приуральский Учитель начальных класов
163 Пеш кова Наталья Леонидовна МОУ "СОШ" пет. Приуральский Учитель
164 Квасова Екатерина Сергеевна МУДО "ЦВР"пгт. Троицко-Печорск М етодист
165 Канева А лександра Ивановна МБОУ "СОШ №  1" пгт. Троицко-Печорск Учитель русского языка и литературы
166 М акарова Галина Сергеевна МОУ "ООШ" пет. Русаново Директор
167 Фильчук Надежда Ивановна МБОУ "СОШ" с. Усть-Илыч Директор
168 Дубчак Наталья Владимировна МОУ "СОШ" пет. Якша У читель начальных классов
169 Ш ебырева Вера Васильевна М БОУ ООШ пгт. Троицко-Печорск У читель начальных классов

170 Тубекова Ольга Владимировна М ОУ 'ОО Ш " пет. Нижняя Омра
Учитель немецкого и английского языков 
по специальности “филология"

МР "Удорский"
171 Стафеева Ирина Геннадьевна

Управление образования администрации 
МР “Удорский"

Главный специалист отдела развития 
общ его образования

172 Л обанова Галина Ивановна МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" У читель коми языка
173 Слободянюк Ирина Анатольевна МОУ "Ёдвинская СОШ" Директор
174 Бутырева Надежда Петровна МОУ "Важгортская СОШ" У читель математики
175 Билуга Татьяна Дмитриевна МОУ "Благоевская СОШ" Учитель английского языка
176 Дженанян Екатерина Зарева МОУ ''Косланская СОШ" Заместитель директора по УВР

МР "Усть-Вымский"
177 Пекач Елена Геннадьевна

Управление образования администрации 
МР "Усть-Вымский"

Заместитель начальника

178 Лодыгина А лександра Петровна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Вымский"

Главный специалист

179 Кирилю к Тамара Георгиевна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Вымский"

И.о. заведующего районным 
методическим кабинетом

180 Зеленина Елена Владимировна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Вымский"

М етодист районного методического 
кабинета

181 Лю тоева Антонина Алексеевна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Вымский"

М етодист районного методического 
кабинета

182 Чиглинцева Елена Геннадьевна МБОУ "СОШ №  1" пгт Ж еш арт Заместитель директора
МР "Усть-Куломский"

183 Кирушев Дмитрий Васильевич
Управление образования администрации 
МР "Усть-Куломский11

Главный специалист

184 Кинаш Ирина Ипполитовна
Управление образования администрации 
М Р "Усть-Куломский"

Главный специалист

185 Тимуш ева М арина Александровна
Управление образования администрации 
МР “Усть-Куломский"

Заведующий информационно
методическим отделом



186 Л ю тоева Нина Станистлавовиа
Управление образования администрации 
М Р "Усть-Куломский"

Главный эксперт

187 Попова Валентина Анатольевна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Куломский" Ведущий эксперт

188 Нестерова Татьяна Григорьевна
У правление образования администрации 
МР "Усть-Куломский"

Главный эксперт

189 Паш нина Наталия Иёльевна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Куломский"

Главный эксперт

190 Нестерова Наталия Николаевна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Куломский"

Заместитель заведующего 
информационно- методическим отделом

191 Кочанов Андрей Николаевич
Управление образования администрации 
МР "Усть-Куломский"

Главный эксперт

192 Корецкая Галина Алексанлдровна
Управление образования администрации 
МР "Усть-Куломский"

Главный эксперт

МО МР "Усть-Цилемский"
193 Томилова Ирина Руслановна

Управление образования администрации 
М О МР "Усть-Цилемский"

Главный эксперт отдела общего 
образования

194 Чупрова Светлана М атвеевна
Управление образования администрации 
МО МР "Усть-Цилемский"

Ведущий эксперт отдела методической 
работы

195 М атвеева Мария Геннадьевна АО "Коми коммунальные технологии" Электромонтер
196 Осташ ова Вера Сергеевна Администация СП "Новый Бор" Специалист - эксперт
197 Чупрова Екатерина Викторовна М БОУ "Цилемская СОШ" Воспитатель интерната
198 Дуркина Валентина Ивановна М БОУ "Пижемская СОШ" Воспитатель
199 Козлова Татьяна Владимировна АНО ЦСОН "Доверие" Социальный работник
200 Поздеева Наталья Владимировна МБОУ "Окуневская СОШ" Заместитель директора по ВР

Министерство образования, 
науки и молодежной 

политики Республики Коми

201 Коровина М арина Геннадьевна ГОУ РК "ФМЛИ" Заместитель директора по УР

202 Калинина Татьяна Сергеевна ГОУ "Коми республиканский лицей при СГУ" Учитель математики

203 Пал кин Ефим Андреевич ГАОУ РК «Лицей для одаренных детей» Заведующий интернатом
204 Плехова Юлия Анатольевна ГОУ РК СКШ И №  4 г Сыктывкара Учитель начальных классов

ГОУ РК "РЦО" 205 М ороз Любовь М ихайловна ГОУ РК "РЦО" Заместитель директора
206 Базуто М арина М ихайловна ГОУ РК "РЦО" М етодист
207 Булыш ева Елена Валентиновна ГОУ РК "РЦО" Заместитель директора
208 Волобуева Л ариса Николаевна ГОУ РК "РЦО" У читель географии

209 Чувыоров Сергей Александрович
УКГ1 "Верхний Чов" ФКУ ИК-25 ГОУ РК 
"РЦО"

Начальник ОВРсО

210 Дудин Дмитрий Васильевич
УКП "Верхний Чов" ФКУ ИК-1 ГОУ РК 
"РЦО"

Заместитель начальника ФКУ ИК-1

211 Левковский Игорь Анатольевич
Ухтинский филиал УКП при ИК-29 ГОУ РК 
"РЦО”

Начальник воспитательного отдела

212 Котельва Андрей М ихайлович
Ухтинский филиал УКП при ИК-19 ГОУ РК 
"РЦО"

Заместитель начальника по ВР

213 Ермаков Евгений Евгеньевич
Княжпогостским филиалом ФКУ ИК-42 ГОУ 
РК "РЦО"

Начальник отдела по воспитательной 
работе с осужденными

214 Зиновьева Светлана М ихайловна
Микуньский филиал ФКУ ИК-31 ГОУ РК 
"РЦО"

Заведующий филиалом

215 Карлов Сергей Николаевич
ФКУ СИЗО-1 УКП "Верхний Чов" ГОУ РК 
"РЦО"

Заместитель начальника ФКУ СИЗО-1

216 Казахмедов Альберт Исабегович
ФКУ СИЗО-З Воркугинский филиал ГОУ РК 
"РЦО"

Заместитель начальника ФКУ СИЗО-З


